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Wrzeénia, dnia 28 listopada 2022 r.

SA-381-17/22

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Obsluge centrali
telefonicznej, portierni, parkingu oraz ochrona obiektéw Zamawiajacego”

Lp. Pytanie Odpowiedz

1. | Prosze o informacje czy Zamawiajacy wymaga Grupy | Zamawiajacy — wymaga  Grupy
Interwencyjnej W rozumieniu Rozporzadzenia Ministra | Interwencyjnej ~ w  rozumieniu
Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 Rozporzadzenia Ministra  Spraw

Wewnetrznych 1 Administracji z

pazdziemika 2011 1. W dnia 21 pazdziernika 2011 r. w

sprawie zasad uzbrojenia

specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych 1

sprawie zasad uzbrojenia
warunkow przechowywania oraz ewidencjonowania broni i specjalistycznych uzbrojonych
amunicji czy w rozumieniu innego aktu prawnego? | formacji ochronnych i warunkdw
Zamawiajacy wymaga w zapisach SWZ  srodkow przechowywania oraz
przymusu bezposredniego. ewidencjonowania broni 1 amunicji.

2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zatrudnienie | Zamawiajacy nie wyraza zgody.

pracownikéw na umowg zlecenia wylgcznie w przypadku
naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika
wynikajacych z
przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na
zadanie).

zatrudnionego na umowe O prace,

Uzasadnienie:

Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie
na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach
niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca
nie jest w stanie przewidzie¢ ile osoéb bedzie w danym
okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na
umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu
wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan
lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co
wymaga
dodatkowego czasu. W zwiazku z powyzszym wnosimy

w sytuacjach naglych jest nierealne i

jak na wstepie

3. | Prosimy o potwierdzenie, iz kontrola jakosci i |Zgodnie z §5 zalacznika nr 8 do
prawidlowoéci wykonanych przez wykonawce czynnosci | SWZ  ,,Istotne postanowienia
w danym miesiacu rozliczeniowym bedzie dokonywana w | Umowy”.
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obecnosci pracownika wykonawcy i potwierdzona
protokotem kontroli.

4. | Zwracamy sie z prosba o obnizenie maksymalnej wielkosci | Zatgcznik nr 8 do SWZ — §8 ust. 7
kar  umownych  przewidzianych ~w  niniejszym otrzymuje brzmienie:
postepowaniu z 30% na 10%.

7. Laczna wysokos¢ kar
Wskazujemy, ze zgodnie z aktualng linig orzecznicza umownych nie moze
sadow powszechnych wysokos¢ kar, ktora w stosunku do przekroczy¢  20%  wartosci
wartosci  zobowiazania  oscyluyje  w  granicach wynagrodzenia brutto o ktorym
kilkudziesieciu procent wartosci umowy, uznawana jest za mowa w § 2 ust. 2.

nadmierna dolegliwos¢, $wiadczaca o niewspotmiernosci w
rozumieniu art. 484 § 2 k.. (tak np. wyrok SO w
Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13,
w ramach ktorego Sad za niewspdtmierna uznal karg
umowna na poziomie 40% naleznego wynagrodzenia). Co
wiecej w orzecznictwie wskazuje si¢ rOwniez, ze
roszczenie o zaplate kaiy umownej na wypadek zwloki lub
opdznienia nie przystuguje stronie dostgpujacej od umowy
wzajemnej, jesli w umowie zastrzezono rowniez takg karg
w zwiazku z odstgpieniem od umowy (wyrok SN z dn.
14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do
wniosku, ze limit kar nie powinien przekracza¢ wysokosci
kary ustanowionej na wypadek odstgpienia od umowy
ktéra w niniejszym postepowaniu wynosi 20 000 zt

Whnosimy o zmiang i sformutowanie postanowienia §8 ust.
7 projektu umowy w nastgpujacy sposob:

Lgczna wysoko$¢é kar umownych nie moze przekroczyé
10% wartosci wynagrodzenia brutto o ktorym mowa w § 2
ust. 2.

5. | Zamawiajacy wskazal w projekcie umowy zapisy z art. 439 | Zatacznik nr 8 — §10 ust. 1 pkt. 51
dotyczace zasad wprowadzania zmian  wysokosci 6 otrzymuje brzmienie:

wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku 3) Dopuszczalnq jest  zmiana
wynagrodzenia naleznego

Wykonawey ~w  przypadku
zmiany cen materiatow lub

zmiany ceny materialow lub kosztow zwigzanych z
realizacjg zamdowienia, m.in.:

Dopuszczalna  jest zmiana wynagrodzenia naleznego kosztow zw1a[’zar‘1yc.h z
. wy realizacja zamoOwienia, z
Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiatow [ub .
BB i I liraci . uwzglednieniem wplywu
SZ zwigzanych  z  realizac zamowienia - .
gz _ qzany 79 wiena, 2 zmiany cen na koszt wykonania
uwzglednieniem wplywu zmiany cen na koszt wykonania zamoéwienia z zastrzezeniem, ze
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zamowienia z zastrzeZeniem, Ze zmiana ta nastgpi: zmiana ta nastapi:

_ o . o a) nie wczesniej niz po uplywie 6
a) nie wczesniej niz po uplywie 12 miesigcy miesiecy obowiazywania
obowigzywania umowy, umowy,

b) nie czesciej niz raz na 6
miesiecy, po uptywie terminu o
ktorym mowa w lit. a,

¢) w odniesieniu do kwoty nie

W zwigzku z ustawg z dnia 7 pazdziernika 2022 r. o wyzszej niz 5 % wartosci netto

b) nie czesciej niz raz na 12 miesigcy, po uplywie
terminu o ktorym mowa w lit. a,

zmianie niektérych ustaw w celu uproszczenia procedur umowy okreslonej w § 2 ust. 2
— po jej umniejszeniu o wartos¢

administracyjnych dla obywateli i przedsigbiorcow w : . .
zrealizowanej czesci umowy,

nawigzanie do art. 44 tejze ustawy, w brzmieniu:

d) w odniesieniu do

sredniorocznego wskaznika cen

Art. 44. W ustawie z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo towarow i ustug
zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 1. poz. 1710, 1812 i konsumpcyjnych ogodtem
1933) wprowadza si¢ nastepujgce zmiany. ogloszonego w komunikacie
D wart. 439: Prezesa  Gtéwnego  Urzedu

Statystycznego publikowanym
w2023 roku (za 2022 rok w

odniesieniu do 2021 r.),
dostawy lub uslugi, zawarta na okres dluzszy niz 6| ey tylko w przypadku jezeli

a) ust. | otrzymuje brzmienie:
. 1. Umowa, ktorej przedmiotem sq roboty budowlane,

miesiecy, zawiera postanowienia — dotyczqce  zasad $rednioroczny  wskaznik, o
wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego ktorym mowa w lit. d)
wykonawcy, w przypadku zmiany ceny nlzarerialo'w lub opublikowany w roku 2023 (za

rok 2022 w stosunku do 2021
roku) ulegnie zmianie o co
najmniej 5 % w stosunku do
publikowanego w roku 2022 (za

kosztéw zwigzanych z realizacjg zamowienia.’
b) wust. 5 pkt 1i?2 otrzymujq brzmienie:
1)  przedmiotem umowy sq roboty budowlane, dostawy

lub ustugi, rok 2021 w stosunku do 2020),

2) okres obowigzywania umowy przekracza 6 - pod warunkiem wykazania
miesiecy.”; przez Wykonawce, ze zmiany
2)  wart 455w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: te maja wplyw na Kkoszty

Wykonanla zamoOwienia wraz z

.4)  jezeli konieczno$¢ zmiany umowy, w lLym W
pelnym  uzasadnieniem i

szczegblnosci zmiany wysokosci ceny, spowodowana jest

Yol f f dial ; wyliczeniem kwot
T 57 2 ik . .o
okolicznosciami, ktorych zamawiajgcy, dzialajgce z nalezytq proponowanej waloryzacji.
starannosciq, nie mégl przewidzie¢, o ile zmiana nie Jednoczesnie Zamawiajacemu
modyfikuje ogélnego charakteru umowy a wzrost ceny bedzie przystugiwato prawo
spowodowany kazdg kolejng zmiang nie przekracza 50% zadania dalszych wyjasnien
wartosci pierwotnej umowy. . wraz  z  przedstawieniem

dokumentow celem

stwierdzenia dopuszczalnosei 1
adekwatnosci zmiany cen za
ustugi.

waloryzacyjne (tzw. waloryzacja materialowa) z 12 |6) Zamawiajacemu przystuguje

Informujemy, iz w/w ustawa skraca w art. 439 PZP czas
trwania umoéw obligatoryjnie zawierajacych klauzule
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do 6
jest
wynagrodzenia co 6, a nie co 12 miesiecy.

miesiecy miesieccy. Tym samym intencjg

ustawodawcy mozliwo$¢  dokonania  zmiany

Majgc na uwadze powyzsze wnosimy skrocenie terminow
do 6 miesigcy

prawo umniejszenia cen, o ktérych
mowa w § 2 ust. 2 stosownie i
odpowiednio do zapiséw pkt. 5 lit.
a — e, jezeli S$rednioroczny
wskaznik, o ktorym mowa pkt. 5 w
lit. d opublikowany w roku 2023
(za rok 2022 w stosunku do 2021
roku) ulegnie zmniejszeniu o co
najmniej S5 % w stosunku do
publikowanego w roku 2022 (za
rok 2021 w stosunku do 2020).

Zamawiajacy wskazal w projekcie umowy zapisy z art. 439
dotyczace wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku
zmiany ceny materialow lub kosztéw zwigzanych z

zasad wprowadzania zmian

realizacjg zamdowienia, m.in.:

a) w odniesieniu do kwoty nie wyzszej niz 1 % cen netto
umowy okreslonychw § 4 ust. 3

Wykonawca podnosi, ze ustalona w umowie maksymalna
graniczna wartos$¢ partycypacji Zamawiajacego w pokryciu
wzrostu ww. cen jest niewystarczajaca i niedostosowana do
rzeczywistych warunkéw realizacji kontraktu a jej celem
jest zniesienie obowigzku Zamawiajacego do aktualizacji
wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o art. 439 Ustawy.

Wykonawca podnosi, ze Zamawiajacy autorytarnie i w
oderwaniu od rzeczywistej tresci ofert, ktére otrzyma w
postepowaniu zatozyl, ze podwyzszenie wynagrodzenia
wykonawcy 0 1%  zaoferowanego
wynagrodzenia brutto jest ekwiwalentne do zwiekszonych
wydatkow na materiaty 1
stanowi

maksymalnie

inne koszty wykonania
sprawiedliwy podzial ryzyk
kontraktowych. Tymczasem zatozenie to jest bledne, gdyz
poziom ww. udzialu

zamoOwienia 1

catosci
wynagrodzenia wykonawcy wynosi co najmniej 10%.
Wobec powyzszego, zalozenia Zamawiajacego, co do

ww. kosztow @ w

sprawiedliwego finansowania wzrostu ww. kosztow w
cenie ofertowej, nie stanowig racjonalnego miernika
pozwalajacego  przyjaé, ze maksymalny poziom
aktualizacji ~ waloryzacji  gwarantuje  przywrdcenie

Zatacznik nr 8 — §10 ust. 1 pkt. 51
6 otrzymuje brzmienie:

5) Dopuszczalna jest zmiana
wynagrodzenia naleznego
Wykonawey ~w  przypadku

zmiany cen materiatlow lub
kosztow zwigzanych z
realizacja ~ zamodwienia, z
uwzglednieniem wplywu

zmiany cen na koszt wykonania
zamoOwienia z zastrzezeniem, ze
zmiana ta nastgpi:

a) nie wczesniej niz po uptywie 6

miesiecy obowigzywania
umowy,
b) nie czesciej niz raz na 6

miesiecy, po uplywie terminu o
ktérym mowa w lit. a,

¢) w odniesieniu do kwoty nie
wyzszej niz 5 % wartosci netto
umowy okreslonej w § 2 ust. 2
— po jej umniejszeniu o wartos¢
zrealizowanej czes$ci umowy,

d) w odniesieniu do
sredniorocznego wskaznika cen
towardw i ustug
konsumpcyjnych ogblem
ogloszonego w komunikacie
Prezesa  Gtéwnego  Urzedu

Statystycznego publikowanym
w2023 roku (za 2022 rok w
odniesieniu do 2021 r.),

e) tylko w przypadku jezeli
srednioroczny  wskaznik, o
ktorym mowa w lit. d)
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"SZpital Powiatowy we Wrzesni” Sp. z 0. o.

ekwiwalentnosci swiadczen stron. Wykonawca podnosi, ze
maksymalny poziom waloryzacji dopuszczony przez
Zamawiajacego nie wystarczy na pokrycie wzrostu ceny
materialu 1 kosztéow w  stopniu  przywracajagcym

rr

ekwiwalentno$¢ swiadczenia stron umowy.

Na koniec dodajemy, ze Zamawiajacy zdaje si¢ rozumiec
powyzsze argumenty wykonawcy, ustalajac w oderwaniu
zupelnie inny wskaznik w przypadku maksymalnego
zmniejszenia wynagrodzenia na wlasciwym dla siebie
poziomie w wysokosci 5%

Majgc na uwadze powyzsze wnosimy o podwyzszenie
wskaznika do 5% oraz wskazanie prawidlowego odnosnika
do wysokos$ci wynagrodzenia (§ 4 ust. 3 projektu umowy
go nie dotyczy)

opublikowany w roku 2023 (za
rok 2022 w stosunku do 2021
roku) ulegnie zmianie o co
najmniej 5 % w stosunku do
publikowanego w roku 2022 (za
rok 2021 w stosunku do 2020),
- pod warunkiem wykazania
przez Wykonawce, ze zmiany
te maja wplyw na koszty
wykonania zamdwienia wraz z
pelnym uzasadnieniem i
wyliczeniem kwot
proponowanej waloryzacji.
Jednoczesnie Zamawiajgcemu
bedzie przystugiwato prawo
zadania dalszych wyjasnien
wraz Z przedstawieniem
dokumentow celem
stwierdzenia dopuszczalnosci 1
adekwatnosci zmiany cen za
ustugi.
6) Zamawiajgcemu przystuguje
prawo umniejszenia cen, o ktérych
mowa w § 2 ust. 2 stosownie i
odpowiednio do zapiséw pkt. 5 lit.
a — e, jezeli $rednioroczny
wskaznik, o ktérym mowa pkt. 5 w
lit. d opublikowany w roku 2023
(za rok 2022 w stosunku do 2021
roku) ulegnie zmniejszeniu o co
najmniej 5 % w stosunku do
publikowanego w roku 2022 (za
rok 2021 w stosunku do 2020).

Prosze o uwzglednienie wprowadzonych modyfikacji SWZ.
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